
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
 
N. 3/2014                    Crissolo, lì 12.03.2014 
Prot. n. 531 

 
 
 
 

OGGETTO:  Integrazioni al Decreto n.2/2013 di nomina Responsabili degli uffici e dei 

servizi ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

Visti gli art. 88 e ss. Del D.Lgs. 18.08.2000 , n. 267 in ordine all’organizzazione degli uffici e 

dei servizi; 

visto l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 18.08.2000; 

Preso atto della dotazione organica del Comune come da ultimo determinata; 

Visto l’art. 97 del già richiamato D.Lgs. 267/2000 in ordine alle funzioni del Segretario 

Comunale; 

Richiamato l’articolo 53, comma 23, della legge 388/2000, modificato dall'articolo 29, comma 

4, lettere a) e b), della legge 448/2001, che consente ai comuni con meno di 5.000 abitanti di 

attribuire le competenze gestionali agli organi di governo. 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Ritenuto di modificare le nomine disposte con il precedente Decreto n. 2/2013 del 

05.04.2013 prot. 798 al fine di determinare le competenze nelle materie di tutela e 

valorizzazione ambientale; 

Atteso che attualmente sono attribuite al Sindaco materie affini alla tutela e valorizzazione 

ambientale quali le autorizzazioni paesaggistiche, l’agricoltura, l’alpeggio e gli usi civici; 

 
DECRETA 

 
1. Di integrare le funzioni di responsabile degli uffici e dei servizi attribuite al Sindaco Dr. 

Aldo PEROTTI con il servizio: Tutela e Valorizzazione Ambientale. 

2. Il presente provvedimento integra i precedenti e avrà effetto fino a nuova diversa 

disposizione in merito; 

 



12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 

 

3. La nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi ha effetto: 

a. Ai fini dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 97, comma 4°, lettera d) del 

D.Lgs. 267/2000; 

b. Ai fini del trattamento dei dati personali, nel senso che i responsabili 

individuati sono incaricati del trattamento dei dati personali necessari per 

l’espletamento della propria attività, ai sensi del D.Lgs. 196/2003; 

c. Il presente decreto è immediatamente valido ed efficace. Viene affisso all’albo 

pretorio dell’Ente per giorni 15 consecutivi; 

 

Il presente decreto annulla e sostituisce ogni altro atto precedente difforme dal presente. 

 

 
 

        IL SINDACO 
         F.to  Dr. Aldo PEROTTI 


